Comune di Moliterno

{Prov. Potenza)

VERBALE DELLE DELEGAZIONE TRATTANTE
SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA

L'anno duemiladiciassette, nel mese di dicembre, il giomo quattro, alle ore 13.00, presso la sede comunale, con la

presente scrittura privata a valere ad ogni effetto di legge tra il Comune di Moliterno rappresentato dal Segretario

Comunale, Dr. Gerardo LUONGO in qualita di Presidente della Delegazione Trattante, e le RSU Aziendali (Giovinazzo

Maria e Mastrangelo Giuseppe) e il rappresentante UIL Sig. Egidio Mileo,

si conviene e si stipula quanto segue:

Le parti come sopra costituite premettono che:

Con Deliberazione di Giunta Comunale n.94 del 10/11/2017, esecutiva come per legge ad oggetto: “Direttive
delegazione frattante anno 2017”, I'Amministrazione Comunale ha impartito alla delegazione trattante le
direttive per la sottoscrizione del Contratto Decentrato Integrativo di questo Ente per I'anno in corso;

Che in data 20/11/2017 ¢ stata sottoscritta la bozza di accordo decentrato integrativo;

Che il detto accordo & stato corredato di apposita relazione tecnico finanziaria a firma del Responsabile del
Servizio Finanziario di questo Ente in pari data;

Che il revisore dei conti con nota del 21/11/2017, pervenuta agli atti dell'ente in data 22/11/2017 prot. n.9481 ha
attestato la compatibilitd dei costi previsti nell'ipotesi di contrattazione coliettiva decentrata integrativa con i
relativi stanziamenti di bilancio del 2017:

Che la Giunta Comunale con Deliberazione n.104 del 29/11/2017, esecutiva come per legge, ha autorizzato il
Presidente alla sottoscrizione definitiva dell’accordo definitivo;

Con nota prot. N. 9601 del 27/11/2017, il Presidente ha convocato le RSU aziendali e le Organizzazioni
Territoriali per la data odiema, per la sottoscrizione del contratto definitivo;

Non sono presenti il Rapp. C.L.S.L. - sig. Giovanni Sarli, il Rapp. C.G.IL. - sig. Sisto Magalotti ed il Rapp..

DICCAP SULPL - Sig. Nicola Curcio benché regolarmente convocati con la sopra citata nota;

TUTTO CIO’ PREMESSO, le parti come sopra costituite sottoscrivono in via definitiva il seguente accordo:

La somma disponibile deve essere utilizzata secondo le seguenti modalita:

art.22 comma 5 CCNL 14/09/2000 CCNL 01/04/1999 (turnazione): fino alla concorrenza massima
di € 7.243,00

art.23 CCNL 14/09/2000 come integrato dallart.1 CCNL 05/10/2001 (reperibilita) : fino alla
concorrgnza massima di € 4.805,00
A s

ONL T4 000 ed art.41 (rischio) : fino alla concorrenza massima di € 1.590,00

Elote

1



- art.17 comma 2 lett.e) CCNL 14/09/2000 come integrato dall’art.1 CCNL 05/10/2001 (disagic} : fino
alla concorrenza massima di € 428,48

- art.17 comma 2 lett.1) CCNL 14/09/2000 come modificato dall'art. 36 CCNL 22/01/2014: (specifiche
responsabilita personale servizio demografico) fino all'importo massimo di € 600,00;

- art.36 CCNL 14/09/2000 ed art.1 comma 2 lett. D) CCNL 01/04/1999 (indennita di maneqgio valori)
- € 1.55 per i giorni di effettivo svolgimento di tale servizio al’Economo Comunale.

N Viene riconosciuta, altresi, I'indennita di maneggio valori secondo il seguente criterio di
OE\ ripartizione:
- € 0.52 giornalieri per i giorni di effettiva presenza per coloro che maneggiano importi non
supetriori a € 5.000,00 annui;
- € 1.00 giornalieri per i giorni di effettiva presenza per coloro che maneggiano importi da €
5.000,01 a € 10.000,00 annui;
- € 1.55 giornalieri per i giorni di effettiva presenza per coloro che maneggiano importi superiori a
€ 10.000,01 annui.
L'erogazione delle somme afferenti tale istituto non pud superare la somma massima di €
727,60.
Le parti concordano, altresi, nella necessita di erogare la somma di € 700,00 per specifiche responsabilita
ai sensi e per gli effetti dell'art.17 comma 2 lett.f) CCNL 01/04/1999.

Le parti inoltre concordano sulla possibilitd di attivare l'istituto delle progressioni orizzontali secondo le

seguenti indicazioni:
- 50% degli aventi diritto per il personale appartenente alla cat. C (2 unita su 4);

z - 50% degli aventi diritto per il personale di cat. D (1 unita su 2).

-’-i‘;,-:l’_’importo presuntivamente necessario alta definizione del suddetto procedimento é pari a complessivi €
" 3.420,00.

Letto, confermato e sottoscritto
1l Presidente

dr. Geratdo Luopho
le RSU aziendali:

Geom, Giuseppe Mastrangelo

g2 S
Siminazzo
a ' %‘Ad%

Le Organizzazioni sindacali territoriali:

Rapp. U.L.L. - sigéfo&f |
3




